
 

 

PORTARIA Nº 140/2017, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 
DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em consonância com o disposto na Lei 

Federal nº 8.666/93; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros para integrarem a Comissão Permanente de 

Licitações, sendo eles: 

 

I – Membros Titulares 

a) Ezequiel Biavati Santos 

b) Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli 

c) Dinalva Pessoa Tonieto 

 

II – Membros Suplentes 

a) Angela Maria Salvati Cannini 

b) Cilonir Pasinato 

c) Edinara Roberta Accorsi 

 

Art. 2º - Fica designado o Servidor Ezequiel Biavati Santos como Presidente da 

Comissão, em sua ausência os demais membros elegerão o Presidente, que será informado na 

(s) Ata (s) do (s) respectivo (s) certame (s). 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário em especial a Portaria 234 de 29 de junho de 2016. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

                                                                              EDIVAN FORTUNA, 

                               Prefeito Municipal.  

 

Registre-se e Publique-se  

 

Aldacir Manfron 

Secretário Municipal da Administração 


